
1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2023 

 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1. Úvod 

 
2. Základní údaje, charakteristika 

 
3. Shrnutí činnosti DKMO v roce 2023 

- Pozitiva 
- Negativa 

 
4. Organizační struktura DKMO 

 
5. Působiště, místa a objekty pro konání kulturních akcí 

 
6. Údaje o činnosti organizace 

- 6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 
6. 1. 1. Kurzy 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
6. 1. 4. Celoměstské akce 
6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
6. 1. 6. Výstavy 
 

- 6. 2. Kino O 
 
7. Propagace 

 
8. Nefinanční dary 

 
9. Ekonomická část 

- 9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2023 
- 9. 2. Hlavní činnost 
- 9. 3. Doplňková činnost 
- 9. 4. Peněžní fondy 
- 9. 5. Dotace a projekty 

 
10. Opravy a investice 

 
11. Výsledky z provedených kontrol 

 
12. Závěr 

 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. ÚVOD  
 
Předkládáme výroční zprávu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, která vychází 
z plánu činnosti na rok 2023. Konkrétně se zaměříme na programovou náplň DKMO, celkový 
chod organizace Domu kultury, Kina O a letního kina a to po stránce programové, provozní i 
ekonomické. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE, CHARAKTERISTIKA 
 
Název:    Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
Sídlo:     Osvobození 797, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČ:    65890825 
DIČ:     CZ65890825 
Ředitelka DKMO:   Bc. Barbora Heczková 
Kontakt:    +420 608 856 353 
e-mail:    bara.herdova@dkorlova.cz  
webové stránky:   www.dkorlova.cz 
 

 
Rozhodnutím městského zastupitelstva Orlové ze dne 19. 12. 1996, byla s účinností od 3. 1. 
1997 zřízena příspěvková organizace s názvem Dům kultury města Orlové se sídlem Orlová - 
Lutyně, Osvobození 797, IČ: 65890825. Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace, 
jejíž zřizovatelem je město Orlová, je zřízena k pořádání akcí kulturního, výchovného, 
osvětového a kulturně společenského charakteru, s cílem uspokojovat a vycházet vstříc 
potřebám obyvatel města Orlové a jeho návštěvníků. 
 
Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu je pořádání, organizování a zajišťování:  
a) kulturních produkcí, zábav  
b) odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti  
c) výuky a kurzů společenského tance  
d) výstav, a to včetně výstav děl ve smyslu zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zák.) ve 
znění pozdějších předpisů  
e) festivalů, soutěží a přehlídek v oblasti společenského tance, dramatického umění, hudebního 
umění  
f) informačních služeb pro veřejnost v oblasti vymezené účelem zřízení  
g) zabezpečování všestranné podpory zájmových kulturních a uměleckých aktivit občanů a jejich 
sdružení  
h) pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení  
i) pořádání filmových přehlídek a festivalů  
j) zajišťování programové stránky provozu filmových představení  
k) pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním a 
vzdělávacím účelům 
 

mailto:bara.herdova@dkorlova.cz


4 
 
 
 
 
 
 
 

Doplňková činnost příspěvkové organizace je následující:  
a) realitní činnost  
b) hostinská činnost  
c) kopírovací práce  
d) maloobchod se smíšeným zbožím  
e) maloobchod s tabákovými výrobky 
f) reklamní činnost a marketing  
g) agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
 
 

 
3. SHRNUTÍ ČINNOSTI V ROCE 2023 

 
Rok 2023 byl pro kulturní dění ve městě velmi významný. Město Orlová slavilo 800 let od jeho 
vzniku a tak jsme se snažili všechny plánované akce pozvednout a získat tak nezapomenutelné 
zážitky, na které budou všichni rádi vzpomínat. Podařilo se nám uskutečnit všechny plánované 
akce, dokonce jsme zařadili i několik nových akcí, které se shledaly s pozitivním ohlasem. Do 
Domu kultury jsme pozvali mnoho zajímavých tváří, herců, známých z televizních obrazovek, 
uspořádali jsme zajímavé koncerty. Promítání v Kině O, nabízelo po celý rok zajímavé, lákavé 
filmy a novinky a těší se tak z kladné přízně návštěvníků. V areálu letního kina dál probíhaly 
akce, na které jsou občané zvyklí, avšak i tyto jsme udělali větší a zajímavější než v minulých 
letech. K tomu jsme přidali i několik nových akcí. Mohli jsme také realizovat akce na Náměstí 28. 
října. 
 

 
4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 
Schéma organizační struktury Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, k 1. 1. 2023 
 

 



5 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5. PŮSOBIŠTĚ, MÍSTA A OBJEKTY PRO KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 



6 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. ÚDAJE O ČINNOSTI ORGANIZACE  

 
6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 

 
6. 1. 1. Kurzy 
 

V uplynulém roce se u nás uskutečnily převážně kurzy pohybové. A to kurz Jógy, o který je u 
nás velký zájem a který jsme během roku pořádali třikrát. Podle zájmu veřejnosti jsme mohli 
začátkem roku 2023 otevřít kurz Tanečních pro pokročilé a od září pak Taneční kurz pro mládež 
a Taneční kurz pro dospělé. Již od roku 2011 dále pokračoval Kurz loutkového divadla, který se 
nám, i přes nízký zájem veřejnosti, dařilo udržet. Kurz vede principál Galimortova divadla 
Marionet, Tomáš Richter. S úspěchem také pokračujeme s ochotnickým souborem s názvem 
LORDI (ladní orlovští divadelníci), pod vedením režiséra Petra Pěnkavy. Pokračujeme také s 
výtvarným kurzem relaxačního malování, který si získal své příznivce a probíhá pod vedením 
lektora a akademického malíře Tomáše Oslizloka MgA. 
 
 

 
KURZ 

POČET KURZISTŮ 
CELKEM 

1. Jóga – 3x 230 

2. Taneční kurz pro mládež 2x 134 

3. Taneční kurz pro dospělé a pokročilé 52 

4. Kurz loutkového divadla 5 

5. 
Ochotnický soubor LORDI – Ladní orlovští 
divadelníci 

15 

6. Výtvarný kurz – relaxační malování – 2x 31 

Celkem kurzistů 467 

 
 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 

 
Plán činnosti na rok 2023, zahrnoval různé akce pro děti, mezi nimi také divadelní představení 
pro školy. Tituly byly naplánované na celý školní rok, včetně termínů. Z plánovaných divadel se 
kvůli nezájmu škol neuskutečnila pohádka Sundibád mořeplavec a představení Rychlé šípy. 
 

Přehled akcí s výběrem vstupného 
 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

Představení, koncerty, pro MŠ a I. Stupeň ZŠ 

23. 01. 2023 Sněhová královna v ledovém království/ 2x 489 

15. 02. 2023 Masopustní pohádka 187 

06. 03. 2023 Vodník Česílko 259 



7 
 
 
 
 
 
 
 

27. 04. 2023 O chytrém Honzovi a krásné Madlence 287 

13. 11. 2023 Dobrodružství harstrmana Tatrmana 227 

06. 12. 2023 S čerty nejsou žádné žerty / 2x 571 

Představení pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

27. 01. 2023 Povídky z jedné a druhé kapsy 326 

23. 10. 2023 Peter Black – představení v anglickém jazyce / 2x 448 

Víkendová pohádka pro rodiny s dětmi 

06. 05. 2023 Hlubiny děsu pana Erbena – Galimortovo divadlo Marionet 15 

 
 
V letním kině probíhaly v letních měsících Pohádkové čtvrtky, o které je ze strany veřejnosti 
velký zájem. Naplánováno bylo během letních prázdnin celkem 9 pohádek, které byly pro 
veřejnost zcela zdarma. Návštěvnost tedy pouze odhadujeme na počet okolo 50 dětí na každé 
představení. Představení, která se neodehrála v původním termínu, z důvodu špatného počasí, 
jsme nabídli v jiné dny, mimo čtvrtky. Z důvodu vytíženosti umělce se jedno představení však 
nepodařilo uskutečnit ani v náhradním termínu a to zábavná show klauna Hopsalína. 
 

Přehled akcí bez výběru vstupného 
 

Datum Druh akce 

Pohádkové čtvrtky 

06. 07. 2023 Velká sloní pohádka – Divadlo Smíšek 

20. 07. 2023 Myška Klárka a veverka Terka a plaváček – Divadlo Ententýky 

27. 07. 2023 Kdo si hraje, nezlobí – Klauni z Balónkova 

03. 08. 2023 Kouzelnická show s Radanou – kouzelnice Radana 

10. 08. 2023 Myška Klárka a veverka Terka a perníková chaloupka – Divadlo Ententýky 

24. 08. 2023 Pirátská pohádka – Divadlo Smíšek 

31. 08. 2023 Klaunská prázdninová škola – Klauni z Balónkova 

03. 09. 2023 Soutěže s klauny a bublinová show – Klauni na volné noze 

Ostatní doprovodné programy pro děti 

17. 02. 2023 Pimprlové divadélko – v rámci akce Orlovský masopust 

29. 04. 2023 Čarodějnická show s kouzelnicí Radanou 

26. – 27. 05. 
2023 

Bohatý doprovodný program v rámci akce Den města Orlové – Samostatná 
dětská scéna, hry, soutěže. 

22. 07. 2023 Soutěžní stanoviště a hry – v rámci akce Gulášfest 

05. 08. 2023 Klauni z Balónkova – v rámci akce Rocktherapy 

02. 09. 2023 Dětský program v rámci Festivalu jídla a kávy 



8 
 
 
 
 
 
 
 

03. 12. – 
22. 12. 2023 

Doprovodný program v rámci adventu 

 
V rámci doprovodných programů pro děti, u výše zmíněných akcí, se uskutečnila různá soutěžní 
stanoviště s plněním úkolů, hry, kreativní dílny, malování na obličej, airbrush tetování nebo crazy 
účesy. Zopakovali jsme také úspěšnou čarodějnickou show v podání kouzelnice Radany. Děti 
dorazily v maskách, shlédly kouzelnický program a mohly si projít čarodějnická stanoviště, kde 
plnily úkoly.  
 

 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
 

Nabídka akcí pro dospělé se odvíjí dle poptávky minulých let, kdy můžeme posoudit, o které 
akce je zájem. Rádi bychom dále zvyšovali zájem diváka o divadelní představení, a proto se 
snažíme zařazovat zajímavé tituly se zajímavým hereckým obsazením. 
 
Začátkem roku 2023 jsme jako Novoroční koncert zařadili šansony Hany Fialové, držitelky Ceny 
Thálie z r. 2014 za roli Edith Piaf v hudebním dramatu Edith a Marlene, za klavírního doprovodu 
Jakuba Žídka. Uskutečnil se 19. ročník Reprezentačního plesu města Orlové. Hlavním bodem 
programu byla hudební skupina Moondance orchestra se čtyřmi sólisty: Dashou, Naďou 
Wipperovou, Dušanem Kollárem a Michalem Cermanem. Tato kapela je známá převážně 
z živých televizních přenosů populárního pořadu „Star dance, když hvězdy tančí“. TK Domino 
zahájili ples svým předtančením, kterým ukázali průřez standardními a latinskoamerickými tanci. 
Mezi další programový vstup, kterým jsme ples obohatili, bylo vystoupení Poledance. Nemohl 
chybět ani zábavný koutek, kde bylo spoustu her a soutěží, fotokoutek nebo malování 
karikaturistou. Z divadelních her jsme divákům nabídli konverzační komedii „S pravdou ven“, 
v hlavní roli Petr Rychlý a Luboš Veselý. Představení „Sex pro pokročilé“ s herci Janou 
Krausovou a Karlem Rodenem. Velký zájem byl o představení Šikmý kostel, podle autorky 
románu Karin Lednické, ztvárnilo jej Divadlo Petra Bezruče. Navštívili nás známí herci 
z divadelní společnosti Studio DVA, konkrétně Zlata Adamovská a Petr Štěpánek v hlavní roli 
divadelní hry „Vzpomínky zůstanou“. Dále představení „Když se zhasne“. V této komedii se 
představili Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Lukáš Langmajer a Světlana Nálepková. Na konci 
roku jsme zařadili Vánoční koncert ZŠ K. Dvořáčka a Vánoční koncert Janka Ledeckého s 
kapelou a smyčcovým kvartetem M. Nostitz Quartet.  
Neuskutečnil se naplánovaný koncert Martiny Jankové, která je známá jako mozartovská a 
barokní interpretka, z důvodu nastalé rodinné situace umělkyně. 

 
Návštěvnost akcí pro dospělé, pořádané v budově DKMO 

 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

16. 01. 2023 Novoroční koncert Hany Fialové a Jana Žídka 239 

26. 01. 2023 S pravdou ven 169 

10. 02. 2023 19. Reprezentační ples města Orlové 254 

25. 04. 2023 Sex pro pokročilé 368 

08. 09. 2023 Šikmý kostel 368 

31. 10. 2023 Vzpomínky zůstanou 362 

21. 11. 2023 Když se zhasne 368 

http://www.divadelnikomedie.cz/umelec/379-michaela-kuklova
http://www.divadelnikomedie.cz/umelec/1704-lukas-langmajer
http://www.divadelnikomedie.cz/umelec/565-svetlana-nalepkova


9 
 
 
 
 
 
 
 

14. 12. 2023 Vánoční koncert ZŠ K. Dvořáčka 359 

19. 12. 2023 Vánoční koncert Janka Ledeckého 357 

 
 

 
CHYTRÝ KVÍZ 

 
Chytrý kvíz je zábavný večerní pořad pro skupiny přátel, rodinné týmy apod. konaný 
v pravidelných čtrnáctidenních intervalech v prostorách restaurace DKMO.   
Během každého kvízového večera se písemně odpovídá vždy za celý tým na celkem 55 otázek 
rozdělených do 5 soutěžních kol. Odpovědi se zapisují neveřejně na odpovědní lístek, většinou 
jednoslovně, číslem nebo výběrem z možností. Každá správná odpověď znamená +1 bod, za 
špatnou odpověď se body neodečítají. Cílem kvízu je mít co nejvíce bodů za správné odpovědi. 
Nejlepší týmy vyhrají hlavní cenu večera. Zároveň se každou účastí na kvízu týmy automaticky 
zapojují do podnikové ligy a do národní extraligy. 
 

Počet kvízů 18 

Počet hráčů 1241 

 
 
 
6. 1. 4. Celoměstské akce pro veřejnost 
 

01. 01. 2023  Novoroční ohňostroj  
17. 02. 2023  Orlovský masopust 
26. - 27. 05. 2023 Den města  
24. 06. 2023  Orlovský jarmark 
15. 07. 2023  Náměstí v rytmech 
22. 07. 2023  Gulášfest 
05. 08. 2023   Rocktherapy 
18. 08. 2023  Orlová na FEST 
19. 08. 2023  Šlágr na cestách 
26. 08. 2023  Náměstí v rytmech 
02. 09. 2023  Festival jídla a kávy 
03. 12. 2023  Rozsvícení vánočního stromu 
03. – 22. 12. 2023 Bohatý program v rámci adventu   
  
      
V roce 2023 slavilo město Orlová 800 let od jeho vzniku. Všechny plánované akce patřily 
oslavám městu a program byl o to bohatší a zajímavější. Součástí programu byly akce 
celoměstského charakteru, které pro veřejnost stále pořádáme. Patří zde Novoroční ohňostroj, 
který jsme v roce 2023 uspořádali na Náměstí 28. října. Masopust, který se konal Před budovou 
Domu kultury, přilákal návštěvníky jak do průvodu, tak na samotný program. Dny města Orlové, 
které se konaly na konci května, byly dvoudenní a nabídly hned několik stage. Hlavní stage byla 
každoročně v letním kině, další v lesoparku, ta patřila dětem a třetí stage byla na Náměstí 28. 
října. V pátek vystoupili: Pokáč, Atmo music, Majk Spirit a Ewa Farna. Pro děti vystoupili na 
pódiu Michal Nesvadba a Family klaun, v mezičase si děti mohly projít soutěžní cestu, která byla 
tematicky zvolená „Z pohádky do pohádky“. V sobotu v letním kině vystoupili: Duo Jamaha, 
Vaclav Noid Bárta, Tros discotequos, což je uskupení Vojty Dyka, Jakuba Prachaře a Jana 



10 
 
 
 
 
 
 
 

Maxiána. Dále se svou DJ show pobavil Leoš Mareš. Pozvali jsme také Michala Davida a 
Rytmuse. Pro děti vystoupili Maxíci a show Slizománie. Soutěžní cestu jsme v sobotu zvolili 
tematicky „Cirkus“. Děti se mohli fotit s maskoty ovečky Shaun, Mickey Mouse a Klauna. Na 
Náměstí 28. října se během Dnů města vystřídali kapely Bosobos, Jazzyka, cimbálová muzika 
Radegast, Sundays band, Vali Angel a DJ Brůna. Na závěr hlavního programu proběhl 
v blízkosti letního kina ohňostroj. Celá akce se setkala s obrovským úspěchem, který byl vidět 
také na návštěvnosti, kdy hlavně v sobotu byla kapacita areálu letního kina zcela zaplněna.  
Nově jsme obnovili akci Orlovský jarmark, který jsme přiblížili více občanům města a 
z původního místa na starém náměstí v Orlové 1, se akce přesunula na Náměstí 28. října a 
přilehlých ploch. Celá akce byla opět věnována oslavám výročí města a byla pojata historicky. 
Bylo vytvořeno několik scén: Kolbiště s rytíři, žoldnéři, šermířská vystoupení, výcvik pěchoty, 
vojenské historie aj. Další scéna byla o ukázce dravých ptáků, jejich letů, koní včetně 
jezdeckých ukázek a představení. Interaktivní scéna nabídla ukázky různých řemesel a 
rukodělných prací, historické recepty, jejich ochutnávky a spousty zajímavostí. Na pódiu pak 
vystoupili historické kapely Rabussa, Calata, Tempus, představení s dětskou pohádkou, dále 
rytíři, kejklíři a válečníci. Úvodní ceremonii i s průvodem zahájili Radní a vedení Města 
v dobových kostýmech. Oblíbenou celoměstskou akcí je Gulášfest. Program Gulášfestu je 
složený z místních a okolních hudebních skupin, zábavových a revivalových kapel. Soutěžních 
gulášů bylo celkem 13. O nejlepší guláš hlasovala porota, složená z členů vedení Města. 
Vítězným gulášem se stal hovězí guláš Mates, na druhém místě porota zvolila Fazolový guláš 
s uzeným masem. Další celoměstskou akcí, kterou jsme pořádali ve spolupráci s Ivanem 
Jekielkem je Rocktherapy. Celkem odehrálo svůj koncert sedm kapel a to Metal Factory, 100 na 
100, Witch Hammer, Gate Crasher, Ahard, Kreyson Memorial, Motorband. Zařadili jsme novou 
akci, rockově laděnou, s názvem Orlová NA FEST. Vystoupili kapely Koblížci, Jamaron, Pekař, 
Civilní obrana a Morčata na útěku. Pro seniory jsme v letním kině zařadili Šlágr na cestách, který 
moderoval Petr Šiška a vystoupili Gabriela Goldová, Franta Uher, Šlágr kluci, The Jakto 
s Karlem Peterkou a zpěvačkou Márou, Veselá trojka, Aramis, Kateřina Ševidová. Pro veřejnost 
byla tato akce zcela zdarma. Během léta jsme hned dvakrát uspořádali akci Náměstí v rytmech, 
kolemjdoucí si mohli poslechnout Tomáše Turka, Petru Göbelovou, Under The Skin nebo Fourth 
Dimension a Lizu Marrere. Začátkem září jsme ve spolupráci s kanceláří starostky realizovalii 
Festival jídla a kávy. Návštěvníci mohli ochutnat klasické a netradiční chuťovky, v nabídce bylo 
několik kvalitních značek káv a to celé s programem Zdeňka Izera, Vali Angel a Jakuba Děkana.  
Advent v roce 2023 byl velmi bohatý. Na Náměstí 28. října bylo dovezeno sedm prodejních 
dřevěných stánku. Lidé se tak mohli občerstvit u vánočního stromu. Ten zajistilo Město Orlová a 
už samotný vánoční strom sklidil obrovský úspěch u veřejnosti. V anketě O Nejkrásnější vánoční 
strom regionu, postoupilo naše město do krajského kola! Advent jsme tedy zahájili Rozsvícením 
vánočního stromu. Vystoupily dětské pěvecké sbory ZŠ K. Dvořáčka, pěvecký sbor Artep 
z orlovského gymnázia, Alžběta Kolečkářová a Yveta Blanarovičová. Po celou dobu programu 
mezi lidmi chodili obří andělé na chůdách a šířili vánoční atmosféru, rozdávali perníčky a fotili 
se. Před samotným rozsvícením stromu pak předali vánoční poselství. Nemohl chybět živý 
betlém se zvířátky – kozy, ovce, osel a velbloud, na kterém se děti mohly vozit. Proběhla akce 
Peklo a ohňová show pro děti, interaktivní čertovské představení, plné her a soutěží. Nechyběla 
každoroční akce Česko zpívá koledy, ve spolupráci s Deníkem. Je to celorepubliková akce, kde 
se na pár okamžiků zastavíme a zazpíváme spolu několik vánočních koled. Zpívaly děti 
dětského pěveckého sboru Sluníčko, ze ZŠ K. Dvořáčka a na místě se rozdávala, jako každý 
rok, zdarma hrachová polévka. Během celého adventu, zněla v odpoledních hodinách na 
náměstí reprodukovaná vánoční hudba, anebo si mohli návštěvníci poslechnout živá vystoupení 
těchto kapel: Heblo, Střepy, Tiket, Jiří Erlebach, ChráŇená dílna – vítěz mezinárodní soutěže 
hudebníků 2022, Self Made, Eliška Rusková, Tomáš Turek, René Matlášek, Světlo, Horizont. 
Vystoupila kouzelnice Radana se svou vánoční show Sněhové království, dále se představilo 
Dětské Sborové Studio Ostrava s programem Živý Betlém. Vystoupili obří andělé na chůdách s 
představením Trampoty s Ježíškem. V některých dnech byly pro děti připraveny dílny, kde si 
mohly vyrobit různé vánoční ozdoby. Byly také představeny vánoční zvyky, betlém a řemesla. 



11 
 
 
 
 
 
 
 

Celý advent pak zakončilo Rozdávání Betlémského světla, o které se postaraly orlovské církve. 
Plamínek ohně, který putuje až z dalekého Betléma, je postupně rozvážen skauty, do všech 
koutů světa. 
 
 
 
 

6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
 

- Tančírna, ve spolupráci s Jaroslavem Jaglarzem (TK DOMINO):  
20. 1., 3. 3., 14. 4., 24. 11. 2023 
 

- Cestovatelský večer ve spolupráci s Ymca Orlová: 5. 10. 2023 
 

- Farmářské trhy „Slezský rynek“:  
17. 2., 14. 3., 4. 4., 16. 5., 13. 6., 18. 7., 15. 8., 12. 9., 17. 10., 14. 11., 19. 12. 2023 
 

- Těšínské divadlo nadále doplňuje nabídku večerních programů pořádaných DKMO. V roce 2023 
se odehrálo 9 představení polské a české scény. 
 

- Představení pro děti Kája a Bambuláček s Kawaii Production: 1. 4. 2023 
 

- Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA Orlová: 27. 4. – 30. 4. 2023 
 

- Jarní koncert ve spolupráci se ZŠ K. Dvořáčka: 23. 5. 2023 
 

- Truck sraz Orlová: 11. – 12. 8. 2023 
 

- Techtle mechtle revue – travesti show Techtle mechtle: 12. 9. 2023 
 

- Orlovský Sraz Auto-Moto Veteránů 2023 ve spolupráci se spolkem Václavka. 17. 9. 2023 
 

- Skok přes kůži: 22. 9. 2023 
 

- Malování s Adolfem Dudkem, spolu s Odborem sociálním a zdravotním: 15. 10. 2023 
 

- Představení pro děti - Michal Nesvadba: 9. 12. 2023 
 
 

6. 1. 6. Výstavy 
 

04. 01. – 20. 01. 2023 
Progres – Výstava obrazů - Veronika Opavská a Michaela Hejkrlík 
Poljak 

20. 01. – 28. 02. 2023 Energie v obrazech – Alice Adamčíková 

02. 03. – 23. 03. 2023 Výstava relaxačního malování – Tomáš Oslizlok a kurzisté 

27. 03. – 31. 03. 2023 Velikonoční výstava 

05. 04. – 28. 04. 2023 
Svět našima očima – Výstava obrazů – Eva Faldýnová, Ludmila 
Janech Sojková, Matěj Lonský 



12 
 
 
 
 
 
 
 

02. 05. – 27. 05. 2023 Portréty slavných osobností - Romaňo 

01. 06. – 30. 06. 2023 Interaktivní výstava IQ Landia 

04. 09. – 27. 9. 2023 
Portrét s úsměvem i vážně – výstava fotografií – Václav Legerski a 
Jan Kufa Kičeřok 

01. 10. – 27. 10. 2023 Co nošiły ďouchy pod…aneb odívání našich předků – FS Olšina 

07. 10. – 28. 10. 2023 Můj miniaturní svět – Dagmar Straková 

02. 11. – 03. 11. 2023 XXVI. Výstava spolkové a klubové činnosti 

07. 11. – 30. 11. 2023 Výstava fotografií - Fotoklub Orlová 

11. 12. – 15. 12. 2023 Vánoční výstava se soutěží o největší počet domečků 

 
 
Mezi výstavy obrazů, které jsme v roce 2023 uspořádali, byli: Veronika Opavská spolu s 
Michaelou Hejkrlík Poljak, Alice Adamčíková,  MgA. Tomáš Oslizlok a jeho kurzisté, Eva 
Faldýnová spolu s Ludmilou Janech Sojkovou a Matějem Lonským. Fotografie vystavovali 
Václav Legerski spolu s Janem Kufou Kičeřokem nebo Fotoklub Orlová. Proběhla také 
interaktivní výstava IQ Landia, kde si návštěvníci mohli zkusit zajímavé rébusy. Miniaturní svět 
Dagmar Strakové nabídl zpracování malých „pokojíčků“, které obsahovali starožitné doplňky. Po 
dvou letech se vrátila do Domu kultury i Spolková výstava. Nechyběla ani Tradiční velikonoční 
výstava a Tradiční vánoční výstava s trhem a soutěží o největší počet domečků. Domečky 
zpracovali orlovské školy a široká veřejnost. Mohly být vyrobeny z různých materiálů i velikostí. 
Celkem se sešlo 1518 domečků a zapsali jsme se tak do České knihy rekordů. 

 
 
 

6. 2. Kino „O“ 

 
Kino „O“ funguje v Domě kultury od 22. 11. 2013. Promítáme pravidelně od úterý do neděle. 
 
Filmová sezóna v roce 2023 byla významně ovlivněna především stávkou amerického 
odborového svaz herců a scénáristů, která více než 118 dní otřásala americkým zábavním 
průmyslem. Hollywoodská studia přerušila a přesunula většinu projektů, což v důsledku 
znamenalo razantní snížení filmové nabídky blockbusterů pro kina v celém světě a tím také 
snížení diváckého zájmu o návštěvu kin. Do jisté míry návštěvnost kin ovlivnila také vysoká míra 
inflace. Snížila se kupní síla diváků, došlo k nárustu cen vstupného a občerstvení. 
 
 

Přehled projekcí a návštěvnosti Kina O 

Počet diváků 11 058 

Počet projekcí 357 

Hrubá tržba: 1 313 715 Kč 

Průměrná návštěvnost 31 diváků / projekce 



13 
 
 
 
 
 
 
 

Počet titulů 121 

Počet dětských projekcí 83 

Průměrné vstupné 119 Kč 

 
 

 

Srovnání návštěvností 2014 – 2022 

Rok Počet diváků Průměrná návštěvnost Hrubá tržba 

2014 7.695 26 718.596 Kč 

2015 9.468 34 923.071 Kč 

2016 11.554 36 1.222.602 Kč 

2017 11.843 38 1.153.465 Kč 

2018 13.176 41 1.304.232 Kč 

2019 15.315 53 1.601.105 Kč 

2020* 4433 36 460.855 Kč 

2021* 4053 27 449.565 Kč 

2022* 11.596 36 1.306.275 Kč 

2023 11.058 31 1.313.175 Kč 

* Sezóna ovlivněna vládním nařízením (COVID-19) 

 
 
 

České filmové léto v Letňáku 
 

V letní sezóně proběhlo promítání v areálu letního kina v rámci Českého filmového léta 
v Letňáku. 

 

Počet diváků 986 

Počet projekcí 12 

Hrubá tržba: 121 050 Kč 

Průměrná návštěvnost 82 diváků / projekce 

 
 

Speciální projekce v Kině O 
Název akce Termín Počet 

diváků 
Pozn. 

Ostrov 14. 02. 2023 56 Valentýnská projekce 

Ucpanej systém 19. 04. 2023 227 Přímý přenos derniéry z Dejvického divadla 



14 
 
 
 
 
 
 
 

Disney 100 let 26. – 29. 10. 2023 162 
Festival k oslavě 100 let od založení 
studia Walt Disney 

Halloween v Kině O 28. 10. 2023 404 3 horory za jeden večer 

Trollové 3 12. 11. 2023 246 
Exkluzivní předpremiéra 
s doprovodným programem 

9. narozeniny Kina O 22. – 26. 11. 2023 529 Projekce za sníženou cenu 70 Kč 

Kino O (NE)JEN pro 
Seniory 

19 projekcí 1396 
Pravidelné promítání (NE)JEN pro seniory 
za zvýhodněnou cenu 

 
7. PROPAGACE 
 
Dům kultury využívá různé druhy propagace akcí. Kromě webových stránek www.dkorlova.cz a 
www.kinoo.cz, se zapojuje do konverzace na Facebooku. Velice úzká je naše spolupráce také 
s Městským informačním centrem a tiskovým oddělením MěÚ. Programy, články, plakáty a 
pozvánky na akce vychází pravidelně v Orlovských novinách. Před většinou akcí probíhá 
plakátovací kampaň na 24 autobusových zastávkách a městských pilonech, v 11 vitrínách ve 
městě. Pravidelně vylepujeme 24 programů DKMO a Kina O na plakátech A2. Spolupracujeme 
s ITV Orlová. Na recepci DKMO a MIC vždy návštěvníci najdou programy DKMO a KINA O ve 
zmenšené formě. V Domě kultury probíhá opakovaná reklama na obrazovkách umístěných ve 
foyer budovy. Reklamu na obrazovce máme pravidelně také v Hypermarketu Albert Orlová. 
Stále se snažíme vymýšlet nové formy propagace akcí a možnosti k nalákání návštěvníků.  
 
 
 

8. NEFINANČNÍ A FINANČNÍ DARY 
 

Nefinanční dar uzeniny od Jankostav s.r.o - televizor TCL hodnotě 7.490,- na akci Ples města 
Orlové. 
 
Finanční dary:  
SMO Den města (usnesení RM č. 541/14 ze dne 
28.6.23) 

 15 000,00 

FUSO Rocktherapy (usnesení RM č. 586/15 ze dne 
26.7.23) 

 15 000,00 

X pneu Rocktherapy (usnesení RM č. 584/15 ze dne 
26.7.23) 

   3 000,00 

BT Computer Rocktherapy (usnesení RM č. 871/22 ze dne 
13.12.23) 

  5 000,00 

OKD, Stonava Skok přes kůži (usnesení RM č. 645/16 ze dne 
30.8.23) 

50 000,00 

Szymonik Trucky (usnesení RM č. 820/21 ze dne 
22.11.23) 

 

  
 
 
 

9. EKONOMICKÁ ČÁST 
 
Organizace hospodaří v průběhu roku s prostředky, které získává z hlavní a doplňkové činnosti. 
Za období  (1-12/2023) hospodaření organizace skončilo celkově za obě činnosti ve ztrátě ve 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.kinoo.cz/


15 
 
 
 
 
 
 
 

výši 513.521,61 Kč  Hlavní činnost organizace skončila ve ztrátě ve výši  1,128.741,90 Kč a v 
doplňkové činnosti jsme skončili  v zisku ve výši 615.220,29 Kč.                                                   . 
  



16 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2023 

 

 
 



17 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



18 
 
 
 
 
 
 
 

 



19 
 
 
 
 
 
 
 

 



20 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. 2. Hlavní činnost 

 
Hlavní činnost : V hlavní činnosti jsme skončili ve ztrátě ve výši 1,128.741,90 Kč.  Ve ztrátě jsme 
skončili díky tomu, že náklady na DK jsou vyšší a provoz dig. kina skončil ve ztrátě ve výši 255 
tis. Kč, hospodaření LK skončilo také ve ztrátě  10 tis. Kč díky vysokým nákladům na energie (i 
když jsme ušetřili na mzdách na správce). Vysoké je  vypořádání DPH 284 tis. Kč a vysoké jsou 
náklady DDM a DDHM v OE (hlavně kvůli vestibulu) ve výši 273 tis. Kč. Velmi vysoké  jsou 
náklady na akce, na které nám byl poskytnut příspěvek a na akce pořádané bez příspěvku, tam 
jsme ve ztrátě 201 tis. Kč, díky vysokým nákladům na honoráře a ostatní doprovodné náklady. 
Dále o některá div. představení nebyl zájem a honoráře byly vyšší než tržby z prodeje vstupenek 
(např  S pravdou ven, Pohádky pro děti, Sex pro pokročilé, kde jsme ve ztrátě ve výši  130 tis. 
Kč). Ostatní náklady jsme se snažili minimalizovat.  
 
9. 3. Doplňková činnost 

 
Doplňková činnost : Zisk 615.220,29 Kč  z  doplňkové činnosti je tvořen ztrátou  z provozu 
bufetu ve výši 114.007,41 Kč a zisku z ostatní doplňkové činnost ve výši 729.227,70 Kč. Co se 
týče výsledku za provoz bufetu, tak ten je ovlivněn tím, že na začátku a konci roku je bufet v LK 
uzavřen a tržby restaurace (bufetu) tvoří pouze zisk z  občerstvení při akcích v LK a při provozu 
bufetu v LK.  Začalo se opět promítat v Dig. kině a při těchto akcích je otevřen také bufet DK, 
tady dosahujeme pěkných tržeb. Na bufet LK nabíhají stále náklady jako je energie a mzdové 
náklady a provoz bufetu začal v dubnu a byl ukončen k 30.9.23. Ztrátu se podařilo snížit a 
dostali jsme se do kladných čísel, ale tak jak jsme předpokládali, ve 4. Q se z důvodu uzavření 
bufetu výsledek zhoršil. Krásného zisku z DČ jsme dosáhli díky propagaci, reklamě a 
pronájmům.    
 
      
9. 4. Peněžní fondy 

 
 

Zůstatky peněžních fondů organizace k 
31.12.2023 

   

     

č. účtu/název fondu 
stav k   

1.1.2023 

výsledek 
hospodaření 
za r.2022 = 

příděl pro rok 
2023 

Pohyb +/- za  
1-12/2023 

stav k 
31.12.2023 

411/fond odměn 80 455,00 0,00          0,00 80 455,00 
   412/fond kulturních a sociálních 

potřeb 
17 412,10 0,00 12 348,00 29 760,10 

413/fond rezervní - HV 51 661,92 431 036,39 82 698,31           0,00 
414/fond rezervní z ost. titulů 92 514,58 0,00       92 514,58          0,00 
416/fond investic 98 773,71 0,00      969,94 97 803,77 
Celkem 340 817,31 431 036,39     563 834,83     208 018,87 
 

 

 

 



23 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář k využití fondů (tvorba a čerpání):    

     

Fond odměn     

celkem + a - pohyby       0,00 
Fond kulturních a sociálních 
potřeb 

        

příděl do fondu 1-12/2023       146 653,00 
čerpání na stravné        -57 105,00 
flexi pasy        -75 200,00 
dar          -2 000,00 
celkem + a - pohyby         12 348,00 
Fond rezervní - HV         
překlenutí časového nesouladu 
mezi N a V 

           -482 698,31 

celkem + a - pohyby             -482 698,31 
         

Fond rezervní z ost. titulů         
SMO Den města (usnesení RM č. 541/14 ze dne 
28.6.23) 

    15 000,00 

SMO Den města čerpání        -15 000,00 
FUSO Rocktherapy (usnesení RM č. 586/15 ze dne 
26.7.23) 

    15 000,00 

X pneu Rocktherapy (usnesení RM č. 584/15 ze dne 
26.7.23) 

      3 000,00 

BT Computer Rocktherapy (usnesení RM č. 871/22 ze dne 
13.12.23) 

    5 000,00 

OKD, Stonava Skok přes kůži (usnesení RM č. 645/16 ze dne 
30.8.23) 

  50 000,00 

OKD Skok přes kůži čerpání        -50 000,00 
FUSO, X pneu, BT Computer 
čerpání 

       -23 000,00 

Szymonik Trucky (usnesení RM č. 820/21 ze dne 
22.11.23) 

    20 000,00 

Trucky čerpání        -20 000,00 
čerpání nein.příspěvku akce minulých let      -92 514,58 
Celkem  -92 514,58 

          
Fond investic         
tvorba: odpisy dlouhodobého majetku za období 1-
12/2023 

  676 026,04 

krytí oprav z fondu (viz čerpání 
648) 

           -183 203,00 

kino inv. Příspěvek  (usnesení ZM č. 24/2 z 5.12.22 = 
800 tis. Kč) 

  800 000,00 

kino čerpání (inv. Příspěvek 800 tis Kč + z IF 13 
152,00 Kč) 

       -813 152,00 

vestibul tvorba (usnesení ZM č. 24/2 z 
5.12.22) 

    500 000,00 

vestibul čerpání (inv. příspěvek = 500 tis. Kč + z IF 173 
927,34 Kč) 

       -673 927,34 

nařízený odvod       -298 464,00 
oprava zaúčtování příspěvku redigitalizace (vráceno 
do IF) 

   107 249,00 



24 
 
 
 
 
 
 
 

vratka nevyčerpaného inv. příspěvku z r. 2022 redigitalizace 
vrácena zřizovateli 

-107 249,00 

oprava zaúčt. Odpisů monitorů (na základě 
veřejnoprávní kontroly) 

  22 815,00 

oprava zdrojů krytí kávovar (na základě veřejnoprávní 
kontroly) 

  502,00 

oprava zaúčtování zdrojů krytí 2022 kinematografie viz 
VÚD 7205 

  86 027,92 

úprava zdrojů krytí - odúčtování původní částky viz 
VÚD 7205 

  -227 855,38 

oprava zdrojů krytí - zaúčtování správné částky VIZ 
VÚD 7205 

  208 788,82 

odúčtování Odpisů (původní částka) viz 
VÚD 7205 

    -98 528,00 

Celkem + a - pohyby       
-969,94 

 
 

 
 

 
9. 5. Dotace a projekty 

Nadace OKD dotace 120 tis. Kč na "Advent, (RM usn. č. 2430/68 z 23.3.2022), akce se konala ve 
12/22 na účet přišla záloha ve výši  90 tis. Kč Po schválení nám Nadace  v 03/23 
doposlala  zbylých 30 % příspěvku. (dáno do výnosu ve 12/22 při konání akce)Na akce roku 2023 
byl poskytnut příspěvek Nadace OKD  na akci Rocktherapy ve výši 50 tis. Kč a Advent ve výši 
130 tis. Kč, schváleno RM uns. č. 341/9. z 22.03.2023. Na účet se nám připsalo prozatím 50 tis. a 
91 tis. Kč, akce Rocktherapy již proběhla, zbytek peněz na akci Advent  se připíše po schválení 
akce.     Příspěvek z KÚ MSK na akci "800 let Orlové - Dny města" ve výši 1 mil. Kč (RM usn. č. 
540/14. z 28.06.2023). Vyúčtování proběhlo a bylo schváleno, dále příspěvek 50 tis. Kč na akci 
Skok přes kůži (RM usn. č. 921/23. z 17.01.2024), připsáno v 12/23, vyúčtování probíhá.Dále 
příspěvek Nadace ČEZ ve výši 100 tis. Kč na akci Den města - neprošlo RM. 

 
 
10. Opravy a investice 

Uskutečnili jsme částečnou rekonstrukci prostor vestibulu (bufet a šatna) a v rámci investic 
proběhl zbytek Redigitalizace Kina O (příspěvek Města Orlová) – viz. Fond investic. 

11. Výsledky z provedených kontrol 

 
KONTROLY: 
 
1.8.2023          Veřejnosprávní kontrola evidence majetku MěÚ Orlová 
                        Ke kontrole bylo podrobeno hospodaření s veřejnými finančními prostředky 
                        v oblastech: 
 

Vnitřní kontrolní systém, Pokladna, FKSP, Fond odměn, Rezervní fond, Fond 
investic, majetek, inventarizace majetku a závazků, účetní závěrka, záznamy, 
knihy, veřejné zakázky a registr smluv. 

 
Vše bez zásadních nedostatků. 



25 
 
 
 
 
 
 
 

11.9.2023        Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR- 
                        Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
                        ostatních povinností plátce pojistného 

 Vše bez nedostatků. 
 

REVIZE: 
- elektro instalace budovy DKMO 
- elektro instalace budoby LK 
- elektrické spotřebiče + prodlužovačky DKMO, LK 
- plyn + plynové zařízení 
- hasicí přístroje 
- hydranty 
- protipožární dveře 
- funkční vybavení dveří – panikové kování 
- nouzové osvětlení DKMO, LK 
- kouřové klapy pro odvod kouře a tepla DS 
- vzduchotechnika DS, ES 
- scénické osvětlení DS 
- jevištní tahové zařízení DS 
- pohony DS, ES 
- protipožární nástřik textílií 
- šikmý schodišťový výtah 
- dětské hřiště LK 
- malý přepravní výtah- kuchyň 
- alarm EZS 
- deratizace  



26 
 
 
 
 
 
 
 

 

12. Závěr 
 

Rok 2023 byl rokem oslav 800 let Města Orlové a byl plný výzev, ale i překážek, které jsme 

díky spolupráci s našimi zaměstnanci, dobrovolníky a partnery úspěšně překonali. 

Dům kultury je místem, které spojuje lidi a umožňuje jim objevovat nové zážitky a přátelství. 

Během minulého roku jsme se snažili naplnit tuto roli co nejlépe, ať už prostřednictvím kulturních 

akcí, vzdělávacích programů nebo prostoru pro setkávání. S radostí můžeme konstatovat, že 

jsme splnili mnoho z našich cílů a úspěšně jsme se adaptovali na nové výzvy. 

Během minulého roku jsme pořádali celou řadu kulturních akcí, které se setkaly s velkým 

zájmem návštěvníků. Zároveň jsme pokračovali v rozvoji našich vzdělávacích programů a 

podpořili jsme mnoho místních umělců a uměleckých skupin. 

Chceme poděkovat všem našim zaměstnancům, dobrovolníkům, partnerům a sponzorům, 

kteří nám umožnili dosáhnout těchto úspěchů. Bez jejich podpory by to nebylo možné. 

Věříme, že i v budoucnu budeme moci pokračovat v naší práci a dávat návštěvníkům a 

komunitě okolo nás to nejlepší z kulturního světa. Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se 

na další rok společných aktivit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vypracování Výroční zprávy 2023 se spolupodíleli: 
 
Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Monika Tomicová, odborný pracovník kultury a osvěty DKMO p.o. 
Daniela Ševčíková, účetní a rozpočtář DKMO p.o. 
Ing. Pavel Sikora, vedoucí Kina O 
Jiří Sýkora, vedoucí provozu DKMO p.o. 
Marcela Říkalová, personalistka DKMO p.o. 
 
Zpracovala: Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Datum: 31.3.2023 


